
Skriftlig fremsættelse (16. november 2011)

Økonomi- og indenrigsminister (Margrethe Vestager):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om kommunal
ejendomsskat (Forlængelse af forældelsesfristen for visse
krav på tilbagebetaling af grundskyld)

(Lovforslag nr. L 18)

Med lovforslaget foreslås det at forlænge forældelsesfri-
sten på krav på tilbagebetaling af grundskyld, som støttes på
§ 1, stk. 4 og 6, i ejendomsskatteloven, således at der uanset
den 3-årige forældelsesfrist i forældelseslovens § 3, stk. 1,
tidligst vil indtræde forældelse den 1. januar 2014.

Lovforslagets formål er at give borgere, som har krav på
tilbagebetaling af grundskyld efter lovens § 1, stk. 4 eller 6,
en retsstilling svarende til den, der blev tilvejebragt med lov
nr. 1605 af 22. december 2010, for så vidt angår krav på til-
bagebetaling af grundskyld, der støttes på § 1, stk. 5, som
den tidligere var formuleret.

Ved lov nr. 1605 af 22. december 2010 blev ejendoms-
skatteloven ændret, fordi det havde vist sig, at lovens tidli-
gere formulering af § 1, stk. 5, indebar et ”skattehul”, fordi
loven ikke harmonerede med hensigten bag grundskattelof-
tet.

Forud for lovændringen havde det vist sig, at kommuner-
nes praksis for beregning af grundskatteloftet efter lovens §

1, stk. 5, ikke var i overensstemmelse med lovens ordlyd,
men dog med hensigten bag grundskatteloftet.

Da kommunernes praksis før 1. januar 2011 var uden for-
nøden hjemmel, har en række borgere krav på tilbagebeta-
ling af den ulovligt opkrævede grundskyld.

Det har efterfølgende vist sig, at den kommunale praksis
vedrørende ejendomsskattelovens § 1, stk. 4, heller ikke var
i overensstemmelse med lovgrundlaget. Der vil derfor også
her ske tilbagebetaling. Af hensyn til borgernes lige behand-
ling foreslås med dette lovforslag, at samme udskydelse af
forældelsesfristen, som gælder for sager vedr. § 1, stk. 5, og-
så skal gælde i sager vedr. § 1, stk. 4.

Da der endvidere er tvivl om den kommunale praksis ve-
drørende ejendomsskattelovens § 1, stk. 6, foreslås den sær-
lige bestemmelse om udskydelse af forældelsesfristen også
for evt. krav på tilbagebetaling, som støttes på ejendoms-
skattelovens § 1, stk. 6.

Lovforslaget skal vedtages i indeværende år.
Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende

bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.

Til lovforslag nr. L 18 Folketinget 2011-12
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